[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

пятой сессии

17.03.2016г.                                                                                              № 3
«О проекте решения о внесении изменений в Устав рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области»

        В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований», Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
    РЕШИЛ:

1. Внести в Устав рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, утвержденного Решением 32 сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области третьего созыва № 5 от 14.10.2008 (далее – Устав), изменения согласно Приложению № 1.

2. Данное Решение направить Главе рабочего поселка Колывань для подписания и обнародования (опубликования) в районной газете «Трудовая правда», а также разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.ru в сети Интернет.

3. Представить настоящее Решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
4. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

     Глава р.п. Колывань                                                                 В.Н.Тайлаков
Председатель

Совета депутатов р.п. Колывань                                                Н.З. Лелоюр

Приложение № 1
к проекту Решения пятой сессии

Совета депутатов рабочего поселка Колывань

Колыванского района Новосибирской области

От17.03.2016 №3
Изменения в Устав рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

1. Часть 6 статьи 23 «Депутат Совета депутатов» дополнить предложением «Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходами», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельными категориями лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»».
2. Часть 6.1. статьи 27 «Глава муниципального образования» дополнить предложением «Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходами», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельными категориями лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»».

[image: image1]